Poccuiickaa degepaums
MWHWUCTEPCTBO 34PABOOXPAHEHUNA KAIMHNHIPALCKOW OBJIACTU

NPNKAS3

r.KanMHuHrpag

O npoBeAeHNM TeMaTMUECKOr0 YCOBEPLLUEHCTBOBAHMSA /151 Bpayeli-
cueumanucToB no creynanbHocTu «podnaTonorusa»

B cooTtBerctBUM € [llpukasamu MuHUCTEPCTBaA 34paBOOXpPaHeHMa W
coymanbHoro passutmua PP ot 07.07.2009 roga Ne 415H «O6 yTBepXAeHUM
KBa/IMPMKALMOHHbIX TpeboBaHMIA K cneyuanncTam € BbICLIMM W MOCNEBY30BCKUM
MeANLUNHCKAM 1 (hapMaLeBTUYeCKMM 06pa30oBaHMEM B C(pepe 34paBOOXPaHEHUSA» U
oT 05 masa 2012 roga Ne 502H «O6 yTBepXKAeHUN TMOpsAAKa CO3[aHUSA W
[eATeNbHOCTM BpPayebHON KOMWUCCUMM  MEAMUMHCKOW OopraHusaunm» B LEensx
COBEPLUEHCTBOBaHMA NPOJECCUOHANbHbIX 3HAHUA MeAULNHCKUX PabOTHUKOB

MPNKA3BIBAIKO:

1. Mposectn Ha 6ase bY3 KO «LleHTpanbHas ropofckas KanMHMYeckas
6onbHUUA» C¢ 17 ceHTAGps no 06 okTa6ps 2012 roga BblE3AHON OYHbIA LMKN
TeMaTNUYyecKoro YCOBEpPLLEHCTBOBaHNSA ons Bpayeii-cneLmnanncTos
KanuHuHrpagckoin o6nactu no cneymanbHoctTM «[lpodnatonorus»  cunamu
npoeccopcko-npenogasatensckoro coctasa FbOY BIMO «CeBepo-3anajgHblii
rocyapCTBEHHbIM MeANLMHCKINI yHuBepcuTet nv. .. MeuHunkoBa
MwuH3gpascoupasBnuTmus Poccum.

Hayano o4yHoi yactu ¢ 17 ceHTA6psa 2012 roga B 10.00 4. B KOH(epeHL-3ane
NBY3 KO «lleHTpanbHas ropoAckas KAMHMYecKad O0/bHUUAa» MO ajpecy:
r. KannHuHrpag, yn. JletHas, 3-5.

2. 3auncnnTb Ans 00y4YeHMs Ha LUWKIe Bpadveld COrfacHo MPUIOXKEHUIO K
HacToALLEMY NpPUKasy.

3. [naBHbIM BpayaM MeAUUMHCKUX opraHusaumini  KannHuHrpaackom
obnactu:

1) HanpaBWTb Ha BbIE3AHON LMK/ Bpayeid, 3a4MC/IEHHbIX Ha 00y4YeHMe;

2) MPOU3BECTM  OMJaTy  KOMaHAMPOBOYHbIX  PacxXofoB B MOPSAKE,
YyCTaHOB/IEHHOM [eMCTBYIOLMM 3aKOHO4aTeNbCTBOM Poccuiickoin deaepaumn.

4. ['naBHomy Bpayy [bBY3 KO «lleHTpanbHas ropofckasa KanHuyeckas
6onbHMua» (Cepbix T.H.) NnpefocTaBUTb ayAnTOPUIO AN NPOBEAEHNS 3aHATUIA.

5. Kypatopom uuKna HasHa4ynTb 3aMeCcTUTeNs r1aBHOro Bpava no aKkcnepTuse
TPYLOCNOCOGHOCTN M KOHTPONO KayvectBa nedeHusa MBY3 KO «LleHTpanbHas
ropoackas KnnHuyeckas 6onbHuUa» MeBaHaea Hukonaa Nnbuya.



6. KOHTpPO/b 3a MCMOMHEHNEM HACTOALLEro npukKasa BO3/I0XUTbL Ha MepBOro
3aMeCcTUTeNs MWHUCTPaA 34paBOOXpaHeHus KanuHuHrpagckon ob6nactu Pypaoro
AnekcaHapa AHaTonbeBMya.

MwuHncTp B.A. Bonb(



NeNe nn

© 0 NSO Ok WD
=

N NNNNNNNPEP PR RPRRPREPERRPRRE
OFWDNMPFPOOOND A~ WNREO

26.

27.
28.
29.
30.
31.
32.

33.

[MpunoxeHwue

K npukasy MuHucTepcTBa
34paBooxpaHeHnsa KannHuHrpagckom
obnactu

ot 30.08.2012 r. 2012 roga Ne 373-n/c

Cnucok Bpauveii-cneyuanncToB, HanpasB/eHHbIX Ha TeMaTM4YecKoe
YyCOBEpPLLUEHCTBOBaHME MO CreunanbHoCcTU «lMpodeccmoHanbHas
naTosiornsa»

®.1N.0.
2

KopoTkoBa TaTbiHa BUKTOpOBHA
PyaeHko Bepa BnagnmnposHa
LLle6aHoBa Hatanbsa ViBaHOBHa
CyxoHocoBa OkcaHa BaneHTUHOBHa
Ko3bipeHKo EneHa BacunbeBHa
Heuaes Cepreit BukTopoBuy
ABakbsaH Onbra bonecnasoBHa
Psbuesa MapuHa BnagnmumposHa
CopokuHa NpnHa BacubesHa
Jautok "annHa iBaHOBHa
bynaTtoBa CeeTniaHa KOHCTaHTUHOBHA
MoHoB Muxaun EBreHbesuny
Ab6abIWw yyny dceHbait
XumMmuny I"anuHa AHLpeeBHa
depoToBa Hatanna AnekcaHgpoBHa
KycanHoB bonat KaceHoBuy
Mwucesny Muxann KopHenmesny
Kopxykosa VprnHa CemeHOBHa
Cuseu, VpnHa HukonaesHa
Kpynckuii Buktop bopucosuy
KpaHos LLlaBkat Pawingosmy
MoTaneiiko Mapua AdaHacbeBHa
lMonesaa AneBTWHa JIbLBOBHa
KpaByeHko [NannHa HnkonaesHa
byposa VpvHa BnagummnposHa

AkbapoB VM6poxum Taxmposuy

Tpoenonbckaa EBreHns BUKTOpOBHa
[JeHncos Bnagummnp Muxaiinosuy
3akpesckasa Jliogmuia ApTemoBHa
MaHabaeB AHApei MeHHaabeBUY
KnumeHko HaTtanbd MuTpresHa
LWartckuii inbs Meopruesny

Aneesa pnHa AnekcaHApoBHa

HaumeHoBaHMWe yupexaeHus

3
FBY3 KO «bantuiickas LeHTpanbHas palioHHas
60MbHMLA»

FBY3 «PogunbHblil 4OM KannHUHIpagcKoi
obnacTn Noel»

BY3 KO «['yceBcKas LeHTpanbHasa paioHHas
60NbHMLa»

NBY3 KO «KpacHO3HameHCKas LeHTpaibHas
palioHHas 60/1bHULA»

NBY3 KO «MaMoHOBCKasa ropojckas
60NbHMLA»

NBY3 KO «O3epckas LeHTpanbHasa paioHHas
601bHMLA»

NBY3 KO «O3epckas LeHTpasibHas paioHHas
60NbHMLA»

000 «MepgunumHCKUn ueHTp MeadkenepT -5»
000 «MeguunHcKkmnin LeHTp Meag3KecnepT -5»
000 «MepfunuMHCKKNA LeHTp Mea3kenepT -5»
000 «MepgunumHCKNn LeHTp Mea3kKecnepT -5»
000 «MepfunuMHCKUA LeHTp Mea3kenepT -5»
000 «MeguunHCKniA LeHTp Mea3dkcnepT -5»
000 «MepgunumHCKUn LeHTp Meg3kcnepT-
BocTok»



34.

35.

36.

37.

38.
39.
40.

41.

42.
43.
44,
45,
46.
47,
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

60.

61.
62.

63.

64.
65.

66.

67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.

2
bennkos AHTOH Bnagnmmnposuy

CnecopeHko HaTanba AHatonbLeBHa
Paccbinuyk ®egop VieaHoBMY
Macnosa Hatanba NnbuHNYHA

LLy6uHa MNannmHa AKoBNeBHa

bysuH Bnagumup Bnagnmmposny
Myuy, FOpuii Mocugosuy
MyToBKMHa BaneHTuHa
KoHCTaHTUHOBHA

KamsaHckas Hypus LamunbeBHa
TpytaHoB AMUTpUiA AnekcaHapoBmy
Kunnposa EBreHns BnagummnposHa
WapbinknHa Onbra TUXOHOBHA
Cepbix Hukonan dunnnnosuny
MypaTtoB Bayecnae PaBunbesny
PaaseBckas J11060Bb NeTpoBHa
Menbg AnekcaHap AHppeesny
BepeTenbHuK XXaHHa HukonaesHa
AcTagypoB NeHHaanin Buktoposuy
BacuHa Tamapa lNaBnosHa
KceHooHTOBa TaTbsiHa FeoprmeBHa
NomaHoB Cepreli Bnagnmmposuy
NleoHTbeBa MpuHa BacunibeBHa
LLlesepnoB Banepuii MeTposuy
CeMblknH Cepreit AnekcaHpoBuy
Mywko Onbra AnekcaHgpoBHa
LepcTHéBa Jliogmuna ®EaoposHa
Eropos Vropb JleoHMgoBMY

Fony6es AHapeii CTenaHOBMY
boratbipes FOpuit AHaTONbEBUY
Bapnamosa JTrogmuna OnerosHa

PoawnHa "annHa AHaTo/IbeBHA
byxtosapoa FOnma OnerosHa
bBoraTbipeBa EneHa AHatonbeBHa

AHHeHKoBa ["anbHa eBreHbbeBHA
Kponoseukwnii Ceprein bopucosny
MapruH Apkagunii 3agmMyHL0BMY
NanaknHa 3anga BacunbesHa
CTtethaHoBa M'anmHa PenopoBHa
PawHmKoB "eHHaanin boprcosny
Co30HuK EneHa NMaBnoBHa
Apabosa Po6usa JamupoBHa

3

000 «MeanuMHCKNn LeHTp Meg3kenepT-
BocTok»

000 «MegnunHcKnii ueHTp MeadkcnepT-
BocTok»

000 «MeanuunHcknin ueHTp MeadkcnepT-
BocTok»

000 «MeanuMHCKNA LeHTp MefdkcnepT-
BocTok»

000 «MeanunHcKnin ueHTp MealdkcnepT-C»

NBY3 KO «lnoHepckas ropofckas 60nbHULA»

NBY3 KO «CBeTnoBcKasa LeHTpanbHas
ropofckas 6onbHULA»

NbY3 KO «CnaBcKasi LieHTpanbHas paioHHas
60NbHMLA»

OKY3 «MCY MB/J, Poccun no
KanuHnHrpagckom o6nactm»

PKY3 «LleHTp MEANLIMHCKOR 1 coLManbHOM
peabunutaumn Y®CWH Poccum no
KanuHuHrpagckoi obnactn (PKY3 LLMCP
YOCUH Poccumn no KannHUHIpaacKo
o6nactn)

NBY3 KO «YepHAxoBCKadA LeHTpasibHas

palioHHas 60nbHULa»

NBY3 KO «LeHTpanbHas ropofckas
KNMHU4YecKas 60/bHMLa»



75.
76.
77.
78.
79.

80.
81.
82.

83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
9l
92.
93.
94.

95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
1009.
110.
111

2
AHncosa Hatanba BnagnmuposHa
Meperypnosa CeetnaHa MnbMHUYHA
MonosoBa AHxenvKa EBreHbesHa
UynpblHMH Anekceit KOpbeBuy
TennoyxoB Anekceit MeTpoBuy
Ceupugosa Hagexxga AnekcaHapoBHa
EBcTurHeesa 309 AHapeeBHa
BapgaHaH Aptyp BapgaHoBsuy
pe6bHeBa NannHa BacunbeBHa
KapeTtnH Anekceli CTaHMCNaBOBUY
PyaeHko HOpwuin Akosnesuy
KysHeuoBa Onbra KOpbeBHa
OneHckasa TaTtbAHa AneKcaHApOBHa
Ky3HeuoBa J1to60Bb AneceeBHa
LWapwnos Nnbpap PaBunbesny
Xpynesa Onbra NeopruesHa
bynny Hatanea ViBaHOBHa
A6nokos bopuc bopucosuy
AmMocoBa Hagexga NeTpoBHa
KowenbHuK
CseTnaHa
HukonaeBHa
KonbiToB ropb KOpbesuy
MonTtaBckuit NleoHapa Uropesny
Cabyposa FOnunsa AnekcaHapoBHa
Hecteposa Jltogmnna defoposBHa
OnbyeBa Onbra HukonaesHa
KoxkeBHMKOBa Hatanba CepreeBHa
MojonbCknin Apkaguii AmnuTpresny
MNpo3opos AnekcaHap Hvkonaesny
MacanutuH AnekcaHap Muxalinosuy
HoBukoBsa TaTbaHa iBaHOBHaA
" nyweHOK AHApeii Bnagummposuy
YepHskosa flapuca FOpbeBHa
BrknHes Butanuin Bnagnmmposuy
NeByeHko MannHa MBaHOBHa
Kpykosep Vpanga NpuropbesHa
bopuceHko Onbra BuktoposHa
Mucnk AHatonnii AHaTONbEBUY

NBY3 KO «HecTtepoBcKas LieHTpasibHasa
paioHHas 601bHULA»

000 «AnbTepHaTnBa»

NBY3 KO «CoBeTcKad LeHTpanbHasa ropofckas
60NbHMLAY»

000 «Meank»
NBY3KO «barpaTnoHoBCKas LieHTpasbHas
palioHHas 60n1bHULa»

bY3 KO «3eneHorpagckas LeHTpanbHas
painoHHas 60n1bHULA»

HY3 «[opoxHas 60/1bHULA Ha CTaHLUN
KanuHuurpag OAO «PX[O»

BY3KO «lopoackas 60nbHULA No3»
FBY3KO «Ilopogckas 60nbHMUa No1x»
MCY ®Cb



