Российская Федерация МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКА3

г.Калининград

"<u>30 " августа</u> 2012 г.



О проведении тематического усовершенствования для врачейспециалистов по специальности «Профпатология»

В соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 07.07.2009 года № 415н «Об утверждении квалификационных требований к специалистам с высшим и послевузовским медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения» и от 05 мая 2012 года № 502н «Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии медицинской организации» в целях совершенствования профессиональных знаний медицинских работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» с 17 сентября по 06 октября 2012 года выездной очный цикл тематического усовершенствования для врачей-специалистов Калининградской области по специальности «Профпатология» силами профессорско-преподавательского состава ГБОУ ВПО «Северо-западный государственный медицинский университет им. И.И. Мечникова Минздравсоцразвития России».

Начало очной части с 17 сентября 2012 года в 10.00 ч. в конференц-зале ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» по адресу: г. Калининград, ул. Летняя, 3-5.

- 2. Зачислить для обучения на цикле врачей согласно приложению к настоящему приказу.
- 3. Главным врачам медицинских организаций Калининградской области:
 - 1) направить на выездной цикл врачей, зачисленных на обучение;
- 2) произвести оплату командировочных расходов в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
- 4. Главному врачу ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» (Серых Т.Н.) предоставить аудиторию для проведения занятий.
- 5. Куратором цикла назначить заместителя главного врача по экспертизе трудоспособности и контролю качества лечения ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» Иванаева Николая Ильича.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Калининградской области Рудого Александра Анатольевича.

Министр

В.А. Вольф

Приложение к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области от 30.08.2012 г. 2012 года № 373-л/с

Список врачей-специалистов, направленных на тематическое усовершенствование по специальности «Профессиональная патология»

№№ пп	Ф.И.О.	Наименование учреждения
1	2	3
1.	Короткова Татьяна Викторовна	ГБУЗ КО «Балтийская центральная районна:
2.	Руденко Вера Владимировна	больница»
3.	Шебанова Наталья Ивановна	
4.	Сухоносова Оксана Валентиновна	
5.	Козыренко Елена Васильевна	
6.	Нечаев Сергей Викторович	
7.	Авакьян Ольга Болеславовна	ГБУЗ «Родильный дом Калининградской
8.	Рябцева Марина Владимировна	области №1»
9.	Сорокина Ирина Васильевна	ГБУЗ КО «Гусевская центральная районная больница»
10.	Дацюк Галина Ивановна	
11.	Булатова Светлана Константиновна	
12.	Ионов Михаил Евгеньевич	
13.	Абдыш уулу Эсенбай	
14.	Химич Галина Андреевна	
15.	Федотова Наталия Александровна	
16.	Кусаинов Болат Касенович	
17.	Мисевич Михаил Корнелиевич	
18.	Коржукова Ирина Семеновна	
19.	Сивец Ирина Николаевна	ГБУЗ КО «Краснознаменская центральная
20.	Крупский Виктор Борисович	районная больница»
21.	Жданов Шавкат Рашидович	
22.	Потапейко Мария Афанасьевна	
23.	Полевая Алевтина Львовна	ГБУЗ КО «Мамоновская городская
24.	Кравченко Галина Николаевна	больница»
25.	Бурова Ирина Владимировна	ГБУЗ КО «Озерская центральная районная
		больница»
26.	Акбаров Иброхим Тахирович	ГБУЗ КО «Озерская центральная районная
		больница»
27.	Троепольская Евгения Викторовна	000 «Медицинский центр МедЭксперт -5»
28.	Денисов Владимир Михайлович	ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
29.	Закревская Людмила Артемовна	ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
30.	Манабаев Андрей Геннадьевич	000 «Медицинский центр МедЭксперт -5»
31.	Клименко Наталья Дмитриевна	ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
32.	Шатский Илья Георгиевич	ООО «Медицинский центр МедЭксперт -5»
33.	Алеева Ирина Александровна	ООО «Медицинский центр МедЭксперт- Восток»

1	2	3
34.	Беликов Антон Владимирович	ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
		Восток»
35.	Слесоренко Наталья Анатольевна	ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
		Восток»
36.	Рассыпчук Федор Иванович	ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
50.		Восток»
37.	Маслова Наталья Ильинична	ООО «Медицинский центр МедЭксперт-
		Восток»
38.	Шубина Галина Яковлевна	ООО «Медицинский центр МедЭксперт-С»
39.	Бузин Владимир Владимирович	
40.	Муц Юрий Иосифович	ГБУЗ КО «Пионерская городская больнии
41.	Мутовкина Валентина	
	Константиновна	
42.	Камянская Нурия Шамильевна	
43.	Труфанов Дмитрий Александрович	ГБУЗ КО «Светловская центральная городская больница»
44.	Кипрова Евгения Владимировна	
45.	Шарыпкина Ольга Тихоновна	
46.	Серых Николай Филиппович	
47.	Муратов Вячеслав Равильевич	
48.	Радзевская Любовь Петровна	
49.	Гельд Александр Андреевич	
50.	Веретельник Жанна Николаевна	
51.	Астафуров Геннадий Викторович	
52.	Васина Тамара Павловна	
53.	Ксенофонтова Татьяна Георгиевна	
54.	Ломанов Сергей Владимирович	
55.	Леонтьева Ирина Васильевна	
56.	Шевердов Валерий Петрович	
57.	Семыкин Сергей Александрович	ГБУЗ КО «Славская центральная районная
58.	Пушко Ольга Александровна	больница»
59.	Шерстнёва Людмила Фёдоровна	
	Егоров Игорь Леонидович	ФКУЗ «МСЧ МВД России по Калининградской области»
60.		
61.	Голубев Андрей Степанович	ФКУЗ «Центр медицинской и социальной
62.	Богатырев Юрий Анатольевич	реабилитации УФСИН России по
ŲZ.	Варламова Людмила Олеговна	Калининградской области (ФКУЗ ЦМСР
63.	Варламова эподмила Олеговна	УФСИН России по Калининградской
		области)
64.	Родина Галина Анатольевна	
65.	Бухтоярова Юлия Олеговна	
	Богатырева Елена Анатольевна	
66.		
67.	Анненкова Гальна евгенььевна	ГБУЗ КО «Черняховская центральная
68.	Кроловецкий Сергей Борисович	районная больница»
69.	Маргин Аркадий Эдмундович	F
70.	Лялякина Заида Васильевна	
	Стефанова Галина Федоровна	ГБУЗ КО «Центральная городская
		TARANTONIO MATERIA DE LA TODO DELLA TODO DE LA TODO DE
71.		
	Рашников Геннадий Борисович Созоник Елена Павловна	клиническая больница»

1	2	3
75.	Янисова Наталья Владимировна	
76.	Перегудова Светлана Ильинична	
77.	Полозова Анжелика Евгеньевна	
78.	Чупрынин Алексей Юрьевич	ГБУЗ КО «Нестеровская центральная
79.	Теплоухов Алексей Петрович	районная больница»
80.	Свиридова Надежда Александровна	ООО «Альтернатива»
81.	Евстигнеева Зоя Андреевна	ГБУЗ КО «Советская центральная городская
82.	Варданян Артур Варданович	больница»
83.	Гребнева Галина Васильевна	
84.	Каретин Алексей Станиславович	
85.	Руденко Юрий Яковлевич	
86.	Кузнецова Ольга Юрьевна	
87.	Оленская Татьяна Александровна	000 «Медик»
88.	Кузнецова Любовь Алесеевна	ГБУЗКО «Багратионовская центральная
89.	Шарипов Ильдар Равильевич	районная больница»
90.	Хрулева Ольга Георгиевна	раноппал оольницал
91.	Булич Наталья Ивановна	
92.	Яблоков Борис Борисович	
93.	Амосова Надежда Петровна	
94.	Кошельник	ГБУЗ КО «Зеленоградская центральная
J-1.	Светлана	районная больница»
	Николаевна	
95.	Копытов Игорь Юрьевич	
96.	Полтавский Леонард Игоревич	
97.	Сабурова Юлия Александровна	НУЗ «Дорожная больница на станции
98.	Нестерова Людмила Федоровна	ТТЭ З «Дорожная обльница на станции Калининград ОАО «РЖД»
99.	Ольчева Ольга Николаевна	
100.	Кожевникова Наталья Сергеевна	
101.	Подольский Аркадий Дмитриевич	
102.	Прозоров Александр Николаевич	
103.	Масалитин Александр Михайлович	
104.	Новикова Татьяна Ивановна	
	110Dilkoba Talballa liballobila	
	Глушенюк Андрей Впалимирович	
105.	Глушенюк Андрей Владимирович	
105. 106.	Чернякова Лариса Юрьевна	
105. 106. 107.	Чернякова Лариса Юрьевна Бикинев Виталий Владимирович	
105. 106. 107. 108.	Чернякова Лариса Юрьевна Бикинев Виталий Владимирович Левченко Галина Ивановна	ГБУЗ КО «Городская больница № 3»
105. 106. 107.	Чернякова Лариса Юрьевна Бикинев Виталий Владимирович	ГБУЗ КО «Городская больница № 3» ГБУЗ КО «Городская больница № 1» МСЧ ФСБ